¶ Iste sirupus apud nos in vsu non est. Sebestē sicut dicitur fuit in decuario de sebesten est quidam fructus sicut granum oliuē. hęc fructus colligitur et expicatur donec fiat passus: et sic vtitur.

¶ Tribuli scōm Diase. gñā sunt duo sicca et humidꝑ. sed humidus est ille q̄ nos vtitur et gert semē ad modū castaneę. ꝑpter id a multis castaneā dicitur. hęc sunt recētē comedūt et dicitur Matthęus sicut q̄ ex semine et fit panis. nā ipse est viciō et nutrit et sic vtitur loco panis triticę: apꝑ. Buiā scōm cañ. vocatur halch. ¶ Ericij alij est marinꝑ. alij est terrenus. Hidoius ait. cripiꝑ. aial spinus. cooperit q̄ erinde dicitur: notatum: eo q̄ frutigit hęc spinus fuis claudū q̄bus vndiqz spectum est cōtra infidias et. Buiā in scōm cañ. dicitur erit: siluetris est notus et mēranus est adūla habens spinas sagittales ꝑpinuꝑ. nature siluetris vel terent. ille q̄ dicitur marinꝑ. est spēs habētū off. yca. Buiā plac. dicitur erit: est trium specierū vniū est notus. alius qui habet spinas sagittales et appellatur potens spinosus et dilne est marinus: et est species pisciū habētū ostracū. ille q̄ est notꝑ. est ille quem intelligere debemus: et de modo preparandi dicitur quidam sapientē q̄ modus preparandi est sicut vnius sanguinis hęc.

¶ Iudaicus. lapis q̄ dicitur iudaicus: cuiꝑ. fig. q̄ similitudo gladii albus donec figure multū habet. hęc angulata et in longitudine ꝑtendēs et notatur summitates lacerate et est lapis q̄ dissoluitur in aqua: et nō hęc saporem: et dicitur iudaicus: in partibus iudeoꝑ. reperitur.

Sirupus de cicoreā fm Buielmū placētū nam in suo antidotario. ꝑ. foliorū cicoreę. añ. ꝑ. j. foliorū boraginis lactucarū: violarū squariōle: ligue bonine. i. buglose acetose bæctisofcere et est herba cuiꝑ. flos est celestis et est semē est vt semē scariolę: agrēstis: sꝑ. nō albū neqz nigruꝑ: et nō scit in bladis vt pluri mū credo q̄ sit scariola agrēstis. añ. añ. ꝑ. 5. reubarbari. ꝑ. 3. ij. pistentur herbe et coquantur in lib. ij. aque donec. ij. pars consumpta fuerit: et colēf et addatur in illa aqua li. ij. succari: et cum dissolutum fuerit succarū ad ignē cum aqua l. ij. m coletur et ponatur ad ignē

cuz reubarbaro puluerizato et ligato in vna pecia: sepe exprimat: et manu pecia reubarbari tandiu permittatur decoqui q̄ bene sirupizatum fuerit totum et tūc ab igne deponatur et referatur.

¶ Iste sirupꝑ. est ille quo vtitur et maxime fm istā descriptionē. et sic ad huc in medioloano vritur ipso: et sic faciunt in alijs ciuitatibꝑ. sed collegiū nostrorū doctorꝑ. papiū magis laudat vniū descriptionē quā deserti de sicco. floren. et dicit q̄ illa scariola est nobilitas ista Buielmū et hoc est q̄ ipse scariola hęc plura simplicia in sua descriptionē q̄ Buielmū. et sic est de reubarbaro maiorem quantitatem hęc scariola q̄ Buielmū. Si autē facere volueris sirupum de cicorea fm scariolam infra apparet eius descriptio.

¶ Cicorea fm quōsdā est intuba alij solsequit alij spōsam folijs vocāt. Columella in lib. de cultu hortorū ait. Cicorea ista teneris frōdēs lactuca sibus. Plin. ait intubum erraticum apud nos qdā ambulāt. In quorū cicoria vocāt et. Cicorea hęc fm cōpositio est rostruꝑ. cinū et est herba cuius flos est celestis et sic est fm veritatē: q̄ ha cicorea fm istam modernorū hęc floren. asurino: est spēs endiuie de q̄bus Buielmū in isto sirupo. nō hęc nisi tres spēs. Cicoreā endiuia et scariola. sed siccolaus in sua descriptione habet serbe quo infra.

¶ Scariola enā est spēs endiuie vel cicoreę. Matthęo silin. c. de lactuca inquitur tantum tres spēs: vna est q̄ vocat agrēstis: quā gret farraliā vocāt: nā line dubio farralia fm Jli. lactuca agrēstis vt in l. c. de uerbis vbi in d. lactuca agrēstis est quā farraliā notam. eo q̄ doctum et in modū ferre est. Simon lanuensis dicit scariola scōm modernorū est velut lactuca agrēstis: nisi q̄ in docto costarū hęc spinas paruas ꝑ. endiuia ponitur fm Serap. et ceteris instans scariola est endiuia. et fm petrum de crescentino. endiuia est scariola vel lactuca agrēstis. infra in alia descriptione de speciebus endiuie hic deus voluerit ostendam.

¶ Bactisofcere apud nos antores nō reperio aliquem de ipso loquens scōm intentionē cōpositiois ē qdā herba cuiꝑ. flos est celestis et eiꝑ. semē est vt semē scariolę agrēstis: nō est albū neqz nigruꝑ: nārc in bladis vt pluri mū et credo q̄ sit scariola agrēstis qdā sit cōmuniter ignora: sꝑ. fm flore est illa herba q̄ in bladis reperit: quā nos vulgo moneghetā vocamꝑ. et sic meo tpe vidē cā poni in isto sirupo: fm plures sapientes erāt illi apohęcarū q̄ ponūt ipam et male faciūt medici q̄ vniū tūc ipam ponit et hoc aduenit q̄ non hñt cognitionē quorū spēs endiuie vel scariolę sint: sed fm modernorū opinionem species scariolę sunt. vj. vel vii. de quibus tres vel quatuor sunt que faciunt florē celestē: et vna de ipis hęc floren. ac semē: vt dicit cōpositio: in bladis reperitur sicut monegheta. Ceterum existinauerunt aliqui q̄ monegheta sit bactisofcere: eo q̄ apud istos ita vocatur: sꝑ. error est nec eorū sermo apud sapientes acceptat: nam opinio cōpositiois est apte q̄ sit scariola agrēstis q̄ similis est moneghete: vt in. cre vt in pñti loco. Si ergo cōpositio credit q̄ bactisofcere sit scariola agrēstis: nos vniū intelligere scariola agrēstem q̄ formā hęc vt ipse doceret: nō moneghetā: que nō hęc odore nec sapore et ꝑ. bactisofcere sine scariola agrēsti intelligitur cicorea agre. siue scariola agrēstis q̄ floren. celches gerit. preterea omnes spēs endiuie vel scariolę vel cicoreę sunt laudate in isto sirupo.